
1

Náš tip na září 2020

dětská: Agentura Pendergast, Farma, která nás živí, Rytíři vypůjčené temnoty -
 naučná: Dítě na vlastní pohon, Do ruky český streetfood nejen pro
chlapy, Kundera český život a doba  - beletrie: Berserk, Dneska půjdu spát až
zítra, Stíny noci

Dětská:

 

Agentura Pendergast

Christophe Lambert

Agentura Pendergast je přísně tajná organizace specializující se na zachycení paranormálních stvoření
přicházejících do Spojených států přes velkou louži. Na úpatí sochy Svobody je ukryto sídlo jedné
velmi tajné organizace. Její agenti mají zásadní úkol: mezi davy přistěhovalců, kteří připlouvají do New
Yorku, odhalit upíry a vlkodlaky a zamezit tomu, aby konali své špinavé skutky. Jenže bouchač Joe a
kartářka Delia už to nezvládají a potřebují posilu. Bude zlodějíček Finn Donovan pro agenturu pana
Pendergasta přínosem?

 

Farma, která nás živí

Nancy Castaldo

Odkud pochází to, co jíme? Jakou roli v tom hrají farmy? Co obnáší práce farmáře? Sleduj v průběhu
celého roku život na farmě, která hospodaří ekologickým způsobem, a zjisti, jak farmář pěstuje
čerstvé a chutné potraviny trvale udržitelným způsobem. Poznej činnosti, které je potřeba na rodinné
farmě dělat, různá zvířata, plodiny, stroje a tamější koloběh života.

Rytíři vypůjčené temnoty

Dave Rudden

Fantasy příběh o osiřelém chlapci, který zjistí, že je součástí tajné armády, která chrání svět před
rasou temných monster. Denizen Hardwick je sirotek a jeho život je... zkrátka normální. Jedné
obzvláště temné noci se brány sirotčince Klikatín otevřou a dovnitř vjede luxusní auto. Řidič si přijíždí
pro Denizena spolu se slibem, že ho představí dlouho ztracené tetičce. Na konci ne zrovna
bezproblémové a bezpečné cesty do Dublinu však nečeká vřelé uvítání. 

 

Naučná:

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104977?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dagentura&group=56205,104977,90791,92033,85799,82774,83155,83646,85895,77009
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104960?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dfarma%2Bkter%25C3%25A1%2Bn%25C3%25A1s&group=104960,80195,83630,66250,69794,95495,259891
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104797?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dryt%25C3%25AD%25C5%2599i%2Bvyp%25C5%25AFj%25C4%258Den%25C3%25A9&group=104797,259715


2

Dítě na vlastní pohon

R. William Stixrud

Výchovné rady pro rodiče. Úkolem rodičů není děti řídit, mít je zcela pod kontrolou, ale naučit je
uvažovat a jednat samostatně, aby dokázaly uspět ve škole a zejména v životě.

Do ruky
český streetfood nejen pro chlapy
 

Daniela Turecká

Vemte to pořádně do ruky! Padesát receptů, na které prostírání nepotřebujete. Připravte se na
padesát vymazlených receptů, které vám ukážou, že pod pojmem streetfood se skrývá víc než olejem
nasáklé langoše. I na ulici se dá jíst na úrovni! Stačí k tomu špetka experimentu, kvalitní ingredience
a odvaha pořádně se do toho zakousnout. Deset šťavnatých kapitol si pod patronát vzali pořádní
chlapi – třeba Lukáš Hejlík, Ben Cristovao nebo Jan Gemrot. Pojďte se s nimi dobře najíst! Rukavičky k
tomu vážně potřebovat nebudete.

Kundera
český život a doba
 

Jan Novák

Literární biografie světově proslulého českého spisovatele 20. století. Kriticky přibližuje Kunderovy
životní osudy a dílo do roku 1975, tedy do Kunderova odchodu do emigrace. Ve čtyřech oddílech
představuje autor "český život" Milana Kundery: popisuje prostředí, z něhož slavný spisovatel a básník
pocházel, literární začátky v 50. letech 20. století, cestu k literární slávě v 60. letech i životní etapu v
době normalizace, kdy Kundera ztratil možnost publikovat.
 

 

Beletrie:

 

Berserk

Kentaro Miura

Osudový, krvavý příběh s prvky romantiky a velkou porcí akce! Dospělá fantasy, která si získala davy
fanoušků, televizní seriál, celovečerní filmy i počítačové hry! Hrdinou je Guts, Černý šermíř, obávaný
bojovník, o kterém se raději nemluví nahlas. Má obrovský meč, kovovou ruku, stovky jizev z bojů a
mučení a znamení, které k němu přitahuje síly zla. Ale ne vždycky byl takový.

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104959?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dd%25C3%25ADt%25C4%259B%2Bna%2Bvlastn%25C3%25AD&group=104959,76511,61502,53845,70165,86212,75856,70036,96151,87777
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104830?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Ddo%2Bruky&group=95818,104830,92548,78581,59476,87952,76183,90526,5558,87817
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104830?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Ddo%2Bruky&group=95818,104830,92548,78581,59476,87952,76183,90526,5558,87817
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104912?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dkundera&group=30213,104912,45548,51521,48228,15258,3467,52553,80977,60341
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104912?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dkundera&group=30213,104912,45548,51521,48228,15258,3467,52553,80977,60341
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104875?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dberserk&group=104875,76567,209411,209408,50853,104179,259743


3

 

Dneska půjdu spát až zítra

Markéta Plechšmídová

Příběh české studentky, která si v americké věznicí odpykává trest za práci načerno. Marina si zabalila
maminčiny řízky, rozloučila se s rodiči a společně se svými přáteli vyrazila na cestu. O několik hodin
později její letadlo přistává v Bostonu a jediné co zbývá je projít kontrolou. Jenže Marina přicestovala
do země "načerno" a lhaní nikdy nebylo její silnou stránkou. Místo snadných peněz je jí tak odměnou
nejistota, strach a každodenní ponižování.

 

Stíny noci

 Indridason Arnaldur

Detektivní román oceňovaného islandského autora přináší po románu Stínový vrah druhý případ ze
série Válečná tajemství Reykjavíku. Píše se rok 1943. V Reykjavíku vládne napjatá atmosféra - Island
obsadili Američané. V této neklidné době je v centru města, nedaleko hospody hojně navštěvované
vojáky, surově ubodán muž. 

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104979?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Ddneska%2Bp%25C5%25AFjdu&group=104979
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104928?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dst%25C3%25ADny%2Bnoci&group=104928,97456,104710,61061,83420,82732,234481,94588,87644,88881

